
Netrvá-li poskytování těchto úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění, celou 
hodinu, výše úhrady se poměrně krátí.

Činnosti pečovatelské 
služby

Cena za více než 80 
hodin/měsíc

Cena méně než 80 
hodin/měsíc

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

✔ Pomoc a podpora při 
podávání jídla a pití 145,- Kč/hod 165,- Kč/hod

✔ Pomoc při oblékání 
svlékání včetně 
speciálních pomůcek

145,- Kč/hod 165,- Kč/hod

✔ pomoc při prostorové 
orientaci, samostatném 
pohybu ve vnitřním 
prostoru                           

145,- Kč/hod 165,- Kč/hod

✔ pomoc při přesunu na 
lůžko nebo vozík 145,- Kč/hod 165,- Kč/hod

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

✔ pomoc při úkonech 
osobní hygieny 145,- Kč/hod 165,- Kč/hod

✔ pomoc při základní péči 
o vlasy a nehty 145,- Kč/hod 165,- Kč/hod

✔ pomoc při použití WC 145,- Kč/hod 165,- Kč/hod

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

✔ dovoz nebo donáška 
jídla 60,- Kč/1 úkon 60,- Kč/1 úkon

✔ pomoc při přípravě jídla 
a pití 145,- Kč/hod 165,- Kč/hod

✔ příprava a podání jídla a 
pití 145,- Kč/hod 165,- Kč/hod

Pomoc při zajištění chodu domácnosti 

✔ běžný úklid a údržba 
domácnosti 145,- Kč/hod 165,- Kč/hod

✔ pomoc při zajištění velkého 
úklidu domácnosti, například 
sezonního úklidu, úklidu po 
malování

145,- Kč/hod 165,- Kč/hod

Stanovení úhrad za úkony pečovatelské 
služby (CENÍK) s účinností od 1. 8. 2024

Dle zákona č. 108/2006 Sb., v účinném 
znění a vyhlášky č. 505/2006 Sb., v 
účinném znění odst.(2) činí výše úhrad 
za poskytované služby ve Spolku 
seniorů Ořech, z.s. takto:

Spolek seniorů Ořech, z.s.
Pečovatelská služba
Slivenecká 21, 252 25 Ořech
IČ: 09562206, tel: 731 126 095 
e-mail:
pecovatelskasluzbsd@gmail.com
www.pecovatelskasluzba.com

mailto:pecovatelskasluzbsd@gmail.com
http://www.pecovatelskasluzba.com/


✔ donáška vody 145,- Kč/hod 165,- Kč/hod

✔ topení v kamnech 
včetně donášky a 
přípravy topiva, údržba 
topných zařízení

145,- Kč/hod 165,- Kč/hod

✔ běžné nákupy a 
pochůzky 145,- Kč/hod 165,- Kč/hod

✔ velký nákup, například 
týdenní nákup, nákup 
ošacení a nezbytného 
vybavení domácnosti

170,- Kč/úkon 170,- Kč/úkon

✔ praní a žehlení ložního 
prádla, popřípadě jeho 
drobné opravy

100,- Kč/1 kg prádla 100,- Kč/1 kg prádla

✔ praní a žehlení osobního 
prádla, popřípadě jeho 
drobné opravy

100,- Kč/1 kg prádla 100,- Kč/1 kg prádla

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

✔ doprovázení dětí do 
školy, školského 
zařízení, k lékaři a 
doprovázení zpět

145,- Kč/hod 165,- Kč/hod

✔ doprovázení dospělých 
do školy, školského 
zařízení, zaměstnání, k 
lékaři, na orgány veřejné 
moci a instituce 
poskytující veřejné 
služby a doprovázení 
zpět

145,- Kč/hod 165,- Kč/hod

Dle zákona č. 108/2006 Sb., § 72 písm. a) sociální poradenství; h) sociálně aktivizační služby  
pro seniory a osoby se zdravotním postižením; se sociální služby poskytují bez úhrady.
Základní  sociální  poradenství;  „Základní  sociální  poradenství  poskytuje  osobám  potřebné  
informace přispívající k řešení jejich nepříznivé sociální situace. Základní sociální poradenství  
je  základní  činností  při  poskytování  všech  druhů  sociálních  služeb;  poskytovatelé  sociálních  
služeb jsou vždy povinni tuto činnost zajistit.”
Sociálně  aktivizační  služby  pro  seniory  a  osoby  se  zdravotním  postižením;  „Sociálně 
aktivizační služby jsou ambulantní, popřípadě terénní služby poskytované osobám v důchodovém  
věku nebo osobám se zdravotním postižením ohroženým sociálním vyloučením.
základní činnosti:

✔ zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
✔  sociálně terapeutické činnosti,
✔  pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.


